

بسمه تعالی

ستاد احیاء

امر به معروف و نهی از منکر

شماره:

تاریخ:

موضوع:

بسمه تعالی
شماره: ۱۰۰
تاریخ: ۱۳۸۷/۰۶/۰۶
موضوع: امر به معروف و نهی از منکر

آئین نامه و دستورالعمل اجرائی شورای امر به معروف و نهی از منکر

در وزارتخانه ها، ادارات و سازمانهای دولتی

۱- اولین جلسه شورای امر به معروف و نهی از منکر به دعوت معاون اداری سازمان و با حضور رئیس دستگاه و نماینده ستاد احیاء تشکیل و با اکثریت رأی حاضرین ریاست شورا انتخاب و جهت صدور حکم به ستاد مرکزی احیاء معرفی می گردد.

۲- ریاست شورا پس از اخذ حکم دبیر اجرائی شورا را مشخص و معرفی می نماید.

۳- ریاست شورا به تناسب وظایف و شرایط اعضا نسبت به تقسیم مناسب کار و فعال نمودن اعضا اقدام می نماید.

۴- رئیس شورای امر به معروف و نهی از منکر موظف است معروفها و منکرات موجود در وزارتخانه یا سازمان مربوطه را بطور دقیق مورد بررسی قرار دهد و موضوعات مشخص شده را اولویت بندی کند.

۵- شورای امر به معروف و نهی از منکر موظف است راه حل مناسب و عملی جهت ترویج "معروف ها" و پیشگیری و جلوگیری از "منکرات" را در غالب طرحهای مدون تهیه کند و پس از تصویب اجراء نماید.

۶- شورای امر به معروف و نهی از منکر موظف است با استفاده از افراد ذیصلاح که قبلاً بعنوان مسئولین "ارشاد" تعیین شده اند، اشخاصی را که شئون اسلامی را رعایت نمی نمایند و یا بطور مشهود مرتکب تخلف اداری می شوند، بد نحو مقتضی و شایسته مورد موعظه، نصیحت و هدایت قرار دهد.

۷- شورای امر به معروف و نهی از منکر موظف است پس از اتمام حجت به افراد خاطی در صورت تکرار تخلف از طریق مجرای قانونی خاطی را به هیئت رسیدگی بد تخلفات اداری و یا حسب مورد بد دستگاه قضائی معرفی کند.

۸- مآثورین ارشاد و ناصحین در چهارچوب وظایفی که شورای مذکور مشخص می نماید اقدام بد انجام وظیفه می نمایند.

۹- مآثورین ارشاد و ناصحین لازم است در انجام وظیفه، اخلاق اسلامی را کاملاً رعایت و نسبت بد حفظ شخصیت افراد و درک خصوصیات روحی و روانی آنها توجه نمود و از برخورد نامناسب و شیوه نامطلوب جدا پرهیز نمایند.

۱۰- ناصحین و مسئولین ارشاد لازم است جهت پرهیز از هرگونه اقدامات سلیقه ای شیوه های پیشنهادی خود را بد شورا

بسمه تعالی

ستاد احیاء

امر به معروف و نهی از منکر

شماره:

تاریخ:

موضوع:

ارائه و پس از تصویب شورا اقدام نمایند.

۱۱- مسئول ارشاد و رئیس شورای امر به معروف و نهی از منکر مجاز هستند جهت ارشاد، هدایت و تشویق افراد خاطی، هدایای مناسبی اهداء نمایند.

۱۲- کلیه کارکنان و اعضاء در صورت عضویت در بسیج محل کار خود می توانند از حمایت قضایی بسیج و دیگر مزایای ناصحین و ضابطین استفاده نمایند.

۱۳- اعضاء بسیج در صورت اخذ کارت در داخل سازمان و در خصوص امر به معروف و نهی از منکر لازم است با هماهنگی و تحت امر شورای مذکور عمل نمایند.

۱۴- شورای امر به معروف و نهی از منکر موظف است گزارش مستمر و نوبه‌ای از اقدامات انجام شده و همچنین رونوشت صورتجلسات را جهت اطلاع معاون ادارات و کارخانجات ستاد مرکزی احیاء امر به معروف و نهی از منکر ارسال نماید. %

بسمه تعالی

مورد تأیید است (بسیج فرعی)
۲۲/۳/۷۳ (تلفظ)

شماره :
تاریخ :
پیوست :

اصلاحیه دستورالعمل اجرائی شورای امر به معروف و نهی از منکر دستگاههای دولتی

با توجه به تجربه دو ساله در تشکیل شوراهای مذکور اصلاحات
ذیل به تصویب رسید:
اصلاحات :

- ۱- در وزارتخانه ها و سازمانهای مستقل که نماینده محترم ولی فقیه حضور دارند نامبرده عضو شورا و ریاست شورای امر به معروف و نهی از منکر را بعهده خواهد داشت.
- ۲- در وزارتخانه ها و سازمانهای مستقل که نماینده محترم ولی فقیه حضور دارند لازم است اعضای شورا با دو امضاء (نماینده ولی فقیه + عالیترین مقام) به ستاد احیاء معرفی شوند. ۲۰۰۰

ستاد
نور زاده
۲۱، ۵، ۷۵، ۱۶۶

پاسداران : محله دروس ، مقابل خیابان شهید راستوان کدپستی : ۱۹۴۵۶

تلفن ۲۰-۲۵۶۱۲۱۶ فاکس ۲۵۶۱۲۲۸

شماره:
تاریخ:
پیوست:

بسمه تعالی
شورای امر به معروف و نهی از منکر
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
تاسیس ۱۳۵۷

**ستاد احیاء
امر به معروف و نهی از منکر**

شورای امر به معروف و نهی از منکر دستگاهها

۱- هدف:

هماهنگی و همکاری در جهت اجرای مطلوب فریضه امر به معروف و نهی از منکر در وزارتخانه یا سازمان.

۲- وظایف:

- ۲/۱: هماهنگی و همکاری در جهت اجرای برنامه و سیاستهای اعلام شده از سوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر و نظارت بر عملکرد واحدها و تشکلهای فرهنگی در زمینه اجراء فریضه.
- ۲/۲: تهیه پیشنهادهای عملی و متناسب وزارتخانه و دستگاه مربوطه و ارائه به ستاد امر به معروف و نهی از منکر.
- ۲/۳: شناسائی امکانات بالفعل و بالقوه موجود در دستگاه و فراهم ساختن امکانات جدید و بکارگیری آنها در راستای اجراء امر به معروف و نهی از منکر طبق برنامههای ستاد.
- ۲/۴: تنظیم گزارش عملکرد شورا و اقدامات انجام شده و اخبار و اطلاعات در زمینه اجراء فریضه در دستگاه مربوطه و ارائه به واحد ارتباط وزارتخانهها.

۳- اعضاء شورا و چگونگی تشکیل آن:

۱- اعضاء شورا که ۵ الی ۷ نفر خواهند بود به پیشنهاد و تائید بالاترین مقام مسئول دستگاه مربوطه و با حکم ستاد منصوب می شوند.

۲- مسئول شورا با رأی اعضاء و نائید ستاد تعیین می گردد.

۳- دعوت از بالاترین مقام مسئول در جهت شرکت در جلسه شورا هر ماه یکبار.

۴- مسئولین ذیل الذکر در عضویت شورا اولویت خواهند داشت:

الف) مسئول اداری و مالی وزارتخانه یا سازمان مربوطه

ب) مسئول بسیج وزارتخانه یا سازمان مربوطه

ج) مسئول حراست وزارتخانه یا سازمان مربوطه

د) مسئول روابط عمومی وزارتخانه یا سازمان مربوطه

ه) مسئول انجمن اسلامی وزارتخانه یا سازمان مربوطه

و) امام جماعت بعنوان عضو افتخاری

تبصره: شرط عضویت در شورا التزام عملی به احکام اسلام و اعتقاد به لزوم امر به معروف و نهی از منکر است.